
Kungl. Maj ds Nåd. Proposition Nr DO.

Nr 90.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående pension 
åt fortifikationsarbetaren Andreas Brommesson; given 
Stockholms slott den 16 februari 1917.

. Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjoforsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att fortifikationsarbetaren Andreas Brommesson må från och med 
månaden näst efter den, under vilken han erhåller avsked från sin an
ställning vid Karlskrona fästningsbyggnad, under sin återstående livstid 
a allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av trehundra 
kronor.

Ue ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Dan. Broström.
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Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 16 
februari 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: VON Sydow,

/ friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Härefter anförde departementschefen, statsrådet Broström:
Ang. pension Hos marinförvaltningen har befälhavande amiralen i Karlskrona
åt fort'fika- gjort framställning om beredande av årligt understöd av statsmedel åt 

^^Tndreal^ fortifikationsarbetaren Andreas Brommesson och därvid överlämnat frejd- 
Brommesson. betyg, läkarbetyg samt medellöshetsintyg för Brommesson.

Marinförvaltningen har med underdånig skrivelse den 21 december 
1916 överlämnat samtliga till ärendet hörande handlingar; och framgår 
av dessa, att Brommesson, som är född den 16 februari 1853, varit 
anställd vid befästningsarbetena i Karlskrona i 32 år; att han lider av 
kronisk muskelreumatism och begynnande pulsåderdegeneration, i anled-
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ning varav han är mindre tjänlig till arbete vid marinen; samt att lian 
efter mistandet av sin nuvarande arbetsförtjänst är medellös.

Befftlhavande amiralen har i sin berörda framställning’ anhållit, att 
Brommesson måtte komma i åtnjutande av ett årligt understöd av stats
medel, att med hänsyn till Brommessons tjänstetid och i enlighet med 
kungörelsen den 25 november 1910 angående pensionering av de vid 
marinen anställda förmän bland daglönare, sjukvaktare och övriga dag
lönare utgå med 370 kronor årligen från och med månaden näst efter 
den, under vilken Brommesson erhölle avsked från sin anställning vid 
Karlskrona fästningsbyggnad.

Marinförvaltningen har, med åberopande att pension åt äldre~'be- 
hövande arbetare vid fästningsbyggnaderna förut vid flera tillfällen 
beviljats, hemställt om pension till Brommesson till av befälhavande 
amiralen föreslaget belopp.

Statskontoret har i underdånigt utlåtande den 12 januari 1917 
anfört, att pension åt fortifikationsarbetare hittills plägat bestämmas till 
300 kronor, men att, med hänsyn till numera inträdd väsentlig förhöj
ning av levnadskostnaderna i allmänhet, vilken förändring syntes komma 
att foitbestå, statskontoret för sin del icke heller hade något att erinra 
mot det föreslagna pensionsbeloppet utan tillstyrkte bifall till marin
förvaltningens hemställan.

Såsom i liknande fall förut ägt rum — exempelvis genom 1916 
års riksdagsbeslut i fråga om beredande av pension åt fortifikations- 
arbetaren Anders Håkansson — anser jag pensionen jämväl i detta fall 
böra bestämmas till 300 kronor. Med anledning av' förslaget, att med 
hänsyn till de höjda levnadskostnaderna pensionen skulle utgå med 
högre . belopp, tillåter jag mig erinra därom, att fråga om beredande 
av krigstidshjälp åt f. d. statstjänare, som uppbära pension till lägre 
belopp, är under utredning och att proposition i änmet till innevarande 
års riksdag torde komma att framläggas, vadan sålunda frågan om 
inkomstförbättring på grund av dyrtiden jämväl för den kategori pen- 
sionstagare, till vilken Brommesson är att hänföra, i annan ordning" 
lärer komma under bedömande.

^ Srund av vad sålunda anförts får jag hemställa, det täcktes 
hd ers Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att fortifikationsarbetaren Andreas Brommesson må från och med 
månaden näst efter den, under vilken han erhåller avsked från sin an
ställning vid Karlskrona fästningsbyggnad, under sin återstående livstid 
å allmänna mdragningsstaten uppbära en årlig pension av trehundra, 
kronor.
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Till denna departementschefens hemställan, däri 
statsrådets övriga ledamöter instämde, täcktes Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle nådig propo
sition till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid 
detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:
Gustaf Norblad.
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